
říjen 2022 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

Říjen 2022 Zdarma

Výsledky voleb do Zastupitelstva městyse Ledenice
pro volební období 2022–2026

Zvolení členové zastupitelstva

Kandidátní listina Kandidát
Navrhující

strana
Politická

příslušnost

Hlasy
Pořadí
zvoleníč. název poř.

číslo příjmení, jméno, tituly věk abs. v %

1 Občané pro Ledenice 1 Vlášek Jaroslav Ing. 56 NK BEZPP 223 11,82 1

1 Občané pro Ledenice 14 Hinterhölz Jiří 70 NK BEZPP 173 9,17 2

2 Sdruž. za rozvoj městyse, osad 1 Vazač Michal Ing. 45 NK BEZPP 386 9,31 1

2 Sdruž. za rozvoj městyse, osad 13 Křešnička Jan DiS. 51 NK BEZPP 310 7,48 2

2 Sdruž. za rozvoj městyse, osad 2 Hronek Petr Ing. 32 NK BEZPP 307 7,41 3

2 Sdruž. za rozvoj městyse, osad 3 Viktora Pavel 44 NK BEZPP 307 7,41 4

2 Sdruž. za rozvoj městyse, osad 4 Dvořák Jaroslav 30 NK BEZPP 261 6,30 5

3 Ledenice - náš domov 1 Beneda Jiří 56 NK BEZPP 603 8,58 1

3 Ledenice - náš domov 4 Cukr Jiří PhDr. 36 NK BEZPP 576 8,20 2

3 Ledenice - náš domov 6 Míková Marcela MUDr. Mgr. Ph.D. 46 NK BEZPP 537 7,64 3

3 Ledenice - náš domov 14 Žaludová Jaroslava Bc. 57 NK BEZPP 527 7,50 4

3 Ledenice - náš domov 2 Franěk Miroslav Mgr. 56 NK BEZPP 408 5,80 5

3 Ledenice - náš domov 3 Pecková Ivana Ing. 53 NK BEZPP 511 7,27 6

3 Ledenice - náš domov 5 Petráš Milan 43 NK BEZPP 429 6,10 7

3 Ledenice - náš domov 7 Uhlířová Michaela DiS. 43 NK BEZPP 411 5,85 8

pokračování na str. 2

Sobota 8. 10. od 19.30 h
VÝROČNÍ ČLENSKÁ
SCHŮZE SDH LEDENICE
Sál U Králů

Neděle 16. 10. od 14 h
DRAKIÁDA
Sportovní areál Ledenice

Sobota 22. 10.
Výlet do Novohradskýh hor
PLOCHWALD

Neděle 23. 10. od 13.30 h
HALLOWEENSKÉ
VYŘEZÁVÁNÍ DÝNÍ
A MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ
Hospůdka Na Hřišti

Úterý 25. 10. v 18 h
NEBEZPEČNÉ KONGO
Beseda ZOO Dvorec
Divadelní sál

Pátek 28. 10. v 18 h
SVÁTEČNÍ TVOŘENÍ
s RC Ledňáček
Výroba lucerniček z lamelek

Sobota 29. 10.
TRADIČNÍ  VÝLOVY
– výlov rybníka Parčák v Ledenicích
– výlov rybníka Pazdernický – Zaliny
Oba výlovy s prodejem ryb,
občerstvením a hudbou.

Sobota 5. 11.
MYSLIVECKÉ HODY
Kulturní dům U Králů od 18 h

Více uvnitř čísla



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2022

Výsledky voleb v obvodu Ledenice

Počet
volených

členů
zastupitelstva

Počet
volebních
obvodů

Okrsky
Voliči

v seznamu
Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasycelkem zpr. v %

15 1 4 4 100,00 1 962 994 50,66 994 13 353

Kandidátní listina Hlasy Počet
kandidátů

Přepočtený základ
dle počtu kandidátů

Přepočtené %
platných hlasů

Počet
mandátůčíslo název abs. v %

1 Občané pro Ledenice 1 886 14,12 15 13 353,00 14,12 2

2 Sdruž. za rozvoj městyse, osad 4 142 31,02 15 13 353,00 31,01 5

3 Ledenice - náš domov 7 023 52,59 15 13 353,00 52,59 8

4 Komunistická str.Čech a Moravy 302 2,26 10 8 902,00 3,39 0

Volební okrsek 1 - Ledenice

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

1 535 720 46,91 720 9 548

Kandidátní listina Hlasy

číslo název abs. v %

1 Občané pro Ledenice 1 784 18,68

2 Sdruž. za rozvoj městyse, osad 757 7,93

3 Ledenice - náš domov 6 734 70,53

4 Komunistická str.Čech a Moravy 273 2,86

Volební okrsek 2 - Zborov

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

155 97 62,58 97 1 386

Kandidátní listina Hlasy

číslo název abs. v %

1 Občané pro Ledenice 31 2,24

2 Sdruž. za rozvoj městyse, osad 1 280 92,35

3 Ledenice - náš domov 68 4,91

4 Komunistická str.Čech a Moravy 7 0,51

Volební okrsek 3 - Ohrazení

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

186 117 62,90 117 1 590

Kandidátní listina Hlasy

číslo název abs. v %

1 Občané pro Ledenice 50 3,14

2 Sdruž. za rozvoj městyse, osad 1 410 88,68

3 Ledenice - náš domov 108 6,79

4 Komunistická str.Čech a Moravy 22 1,38

Volební okrsek 4 - Zaliny

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

86 60 69,77 60 829

Kandidátní listina Hlasy

číslo název abs. v %

1 Občané pro Ledenice 21 2,53

2 Sdruž. za rozvoj městyse, osad 695 83,84

3 Ledenice - náš domov 113 13,63

4 Komunistická str.Čech a Moravy 0 0,00

Výsledky voleb v jednotlivých okrscích volebního obvodu Ledenice

PODĚKOVÁNÍ VOLIČŮM
Vážení spoluobčané,

chtěl bych vám touto cestou poděkovat za to, že vám osud Ledenic není
lhostejný. Podpořit svým hlasem kandidáty, kteří se ucházeli o místa
zastupitelů, vás přišla více jak polovina.

V průběhu října bude na základě výsledku voleb ustanoveno patnác-
tičlenné zastupitelstvo, které ze svých řad jmenuje pětičlennou radu
městyse včetně starosty a místostarosty. Podrobné informace vám sdělí-
me po zasedání ustavujícího zastupitelstva v listopadovém Ledenickém
zpravodaji.

Vážení voliči, velice vám děkuji za vysoký počet hlasů, které jsem
od vás získal. Umožní mi to navázat na předchozí volební období a tak
pokračovat v dalším rozvoji Ledenic.

S úctou a poděkováním
Jiří Beneda, starosta městyse



říjen 2022 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTYSE LEDENICE

Z veřejného zasedání Zastupitelstva
městyse Ledenice ze dne 31. 8. 2022

Zastupitelstvo městyse schvaluje rozhodnutí:
� o námitce uplatněné k návrhu změny č. 3

územního plánu Ledenice dle přílohy toho-
to usnesení dle § 172 odst. 5 zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, ve znění poz-
dějších předpisů, tato tabulka je též součástí
textové části odůvodnění změny č. 3 územ-
ního plánu Ledenice
� o úpravě obsahu změny č. 3 územního plá-

nu Ledenice – z obsahu změny jsou vypuš-
těny body:
− prověřit možnost rozvoje bydlení na se-

verozápadě sídla Ledenice zejména p. č.
2001/3, 2001/4, 2001/2, 2001/1, 2001/5,
2001/6 k. ú. Ledenice,

− prověřit rozvoj bydlení na východě sídla
Ledenice zejména p. č. 508/2, 508/3, 504/7,
504/6 k. ú. Ledenice,

− prověřit upravení obchvatu sídla Ledenice.
� o vydání změny č. 3 územního plánu Lede-

nice (ve znění srpen 2022) formou opatření
obecné povahy dle § 6 odst. 5 písm. c) zá-
kona č. 183/2006 Sb., o územním plánová-
ní a stavebním řádu, ve znění pozdějších
předpisů (dále též jen „stavební zákon“),
za použití ust. § 43 odst. 4 a § 55 odst. 2
stavebního zákona, § 171 a následujících
zákona č. 500/2004, správní řád, ve znění
pozdějších předpisů (dále též jen „správní
řád“), § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č.
500/2006 Sb., o územně analytických pod-
kladech, územně plánovací dokumentaci a
způsobu evidence územně plánovací čin-
nosti, ve znění pozdějších předpisů a po
ověření dle § 54 odst. 2 stavebního zákona,
Ukládá
- starostovi městyse dle § 173 odst. 1 správní-
ho řádu ve vazbě na § 172 odst. 2 správního
řádu oznámit vydání změny č. 3 územního
plánu Ledenice veřejnou vyhláškou a zajis-
tit povinnosti dle § 165 stavebního zákona.

Zastupitelstvo městyse schvaluje:
� pořízení změny č. 4 územního plánu Lede-

nice (dále též jen „změna“) dle § 6 odst. 5
písm. f) a § 55a odst. 2 zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním
řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále též
jen „stavební zákon“), z vlastního podnětu a
z návrhu vlastníků nemovitostí – jelikož je
pořízení změny výhradní potřebou navrho-
vatelů, je podmínkou pořízení změny čás-
tečné uhrazení nákladů navrhovatelem dle §
55a odst. 6 stavebního zákona v návaznosti
na § 45 odst. 4 stavebního zákona,
� pořizování změny č. 4 územního plánu Le-

denice zkráceným postupem dle § 55a odst.
1 stavebního zákona,
� obsah změny č. 4 územního plánu Ledenice:

− prověřit možnost rozvoje bydlení na se-
verozápadě sídla Ledenice zejména p. č.
2001/3, 2001/4, 2001/2, 2001/1, 2001/5,
2001/6 k. ú. Ledenice,

− prověřit rozvoj bydlení na východě sídla
Ledenice zejména p. č. 508/2, 508/3,
504/7, 504/6 k. ú. Ledenice,

− prověřit upravení trasy a koridoru ob-
chvatu sídla Ledenice,

− prověřit rozvojové plochy.
� starostu městyse Jiří Benedu dle § 6 odst. 5

písm. f) stavebního zákona, jako zastupite-
le, který bude spolupracovat s pořizovate-
lem v oblasti územního plánování (např.
§ 47 odst. 1 a odst. 4, § 53 odst. 1 stavebního
zákona) během pořizování změny č. 4
územního plánu Ledenice
Ukládá
- starostovi městyse dle § 173 odst. 1 správní-
ho řádu ve vazbě na § 172 odst. 2 správního
řádu oznámit vydání změny č. 3 územního
plánu Ledenice veřejnou vyhláškou a zajis-
tit povinnosti dle § 165 stavebního zákona.

Zastupitelstvo městyse bere na vědomí
� vyhlášený dotační program Jihočeského

kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“;
Schvaluje
1. zapojení městyse Ledenice do dotačního
programu Jihočeského kraje „My v tom Ji-
hočechy nenecháme II“,
2. předběžné vyčíslení finančních nákladů
v celkové výši 458.500 Kč na realizaci do-
tačního programu z rozpočtu obce na předfi-
nancování a spolufinancování poskytované
podpory,
3. předfinancování podpory pro rodiny s dět-
mi do dovršení 3 let věku, resp. do dovršení
8 let věku pobírajících příspěvek na péči
z rozpočtu obce,
4. spolufinancování podpory poživatelů dů-
chodů ve výši 338.500 Kč z rozpočtu obce,
5. rozpočtové opatření č. 9/2022 k zajištění
financování účasti obce na dotačním prog-
ramu „My v tom Jihočechy nenecháme II“.
Ukládá
starostovi úřadu zajistit realizaci tohoto usne-
sení.

Zastupitelstvo městyse projednalo
a schválilo:
� žádost o zvýšení příspěvku na provoz školy

v souvislosti s rostoucími cenami energií
o 1.500.000 Kč.
� odprodej nepotřebného zametače za traktor

za cenu obvyklou a prodej bude uskutečněn
za nejvyšší nabídkovou cenu. Zastupitel-
stvo pověřuje starostu zveřejněním infor-
mace o prodeji prostřednictvím inzerce
s termínem podání nabídek.
� Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Chodník

Ohrazeníčko“.
� revokaci usnesení č. 394 ze dne 20. 4. 2022.
� žádost o bezúplatný převod pozemků pod tě-

lesy komunikací a přilehlých pozemků (lo-
kalita Hrad, hřbitov, cyklostezka,..) parc. č.
440/1, 697, 1121/3, 1206/17, 1560/1, 2680/2,
2716/1, 2936/7, 3176, 4331/4, 4331/7, 4619/2,
4630/10, 4630/11, 4644/5, 4654/3 v k. ú.
Ledenice a 1421/1, 1434/3 v k. ú. Zaliny od
ÚZSVM.

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:
� žádost o stanovisko projekční kanceláře

Akiprojekt s. r. o. k akci „Silnice III/14611,
Ledenice“ a souhlasí se závěry uvedenými
v dokumentu Bezpečnostní inspekce. Městys
Ledenice pracuje na přípravě trasy obchvatu,
který by mohl částečně odvést tranzitní do-
pravu mimo naší obec.

Zastupitelstvo městyse se usneslo:
� vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č.

541/2020 Sb., o odpadech a v souladu s § 10
písm. d) a 84 odst. 2 písm. h) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, obecně závaz-
nou vyhlášku č. 1/2022 o stanovení obecní-
ho systému odpadového hospodářství,
kterou se mění a doplňuje OZV č. 1/2021
o stanovení obecního systému odpadového
hospodářství.

Zastupitelstvo městyse projednalo a ne-
schválilo:
� zveřejnění žádosti o koupi pozemku parc. č.

2608/3 o výměře 252 m2 (ostatní plo-
cha/jiná plocha) v k. ú. Ledenice. Při ne-
schválení zveřejnění je žádost zamítnuta.

� Kupní smlouvu č. 11542018 na pozemek
parc. č. 1156/3 o výměře 20 m2 v k. ú. Lede-
nice do vlastnictví společnosti EG.D, a. s.

Zastupitelstvo městyse projednalo:
� žádost o koupi pozemku parc. č. 2866/2 (tr-

valý travní porost) o výměře 840 m2 v k. ú.
Ledenice z důvodu rozšíření firmy Truhlář-
ství Fencl s. r. o. a neschválilo jeho prodej
s tím, že je potřeba dořešit nesrovnalosti
v katastru nemovitostí.

� nabídku na koupi pozemku parc. č. 51/7
(ostatní plocha) o výměře 12 m2 v k. ú. Le-
denice do vlastnictví městyse Ledenice a
schválilo jeho koupi.

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 14. 9. 2022

Rada městyse projednala a schválila
� smlouvu č. CB-001030072913/007 - MAEL

o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene na pozemcích parc. č. 3910/8,
4218/19, 4218/9, 4289/5, 4305/24, 4614/1,
4614/4, 4615/2 v k. ú. Ledenice s firmou
EG.D a. s., pro stavbu „Růžov 22 k. ú. Le-
denice – VN, TS a NN“ za cenu 44 380 Kč
bez DPH.

� schválila smlouvu č. CB-001030076190/002-
PRO2 o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene na pozemku parc. č. 2438/31 v k.
ú. Zborov s firmou EG.D a. s., pro stavbu
„Zborov K/336 – kab. svod NN“ za cenu
2 500 Kč bez DPH.

� výsledek výběrového řízení na zakázku ma-
lého rozsahu „Ledenice, Zborov – asfaltace
místních komunikací“ a doporučuje sta-
rostovi s vybranou firmou Wings CZ s.r.o.,
České Budějovice uzavřít smlouvu o dílo
za cenu 498.969,12 Kč bez DPH, tj.
608.742,32 Kč s DPH.

� výsledek výběrového řízení na zakázku
malého rozsahu „Ledenice, Růžov – vy-
pracování projektové dokumentace na
prodloužení vodovodu“ a doporučuje sta-
rostovi s vybranou firmou Videall Projekt,

pokračování na str. 4



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2022

Český Krumlov uzavřít smlouvu o dílo za cenu
492.100 Kč bez DPH, tj. 595.441 Kč s DPH.
� aktualizovaný knihovní výpůjční řád.

Rada městyse projednala:
� žádost MŠ Zvíkov o finanční příspěvek

z rozpočtu městyse Ledenice na školní rok
2022/2023 pro 8 dětí ze Zalin a schválila
jeho poskytnutí ve výši 8 000 Kč.
� žádost o vyjádření ke stavbě energetického

zařízení „Zborov K/336 – kab. svod NN“ a
souhlasí se změnou připojení u objektu č. p.
54 v k. ú. Zborov dle předloženého situační-
ho výkresu.

� žádost o pronájem sálu U Králů za účelem
cvičení – QI GONG v době každé úterý
17.30–19.00 na dobu určitou od 1. září 2022
do 30. 6. 2023 a schválila smlouvu o nájmu
nebytového prostoru s cvičitelkou Jitkou
Svobodovou.

� žádost AgaMa s. r. o. o pronájem nebyto-
vých prostor v objektu č. p. 70, Ledenice za
účelem zřízení ordinace praktického lé-
kaře pro děti a dorost a souhlasí s uzavře-
ním Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího
k podnikání od 1. 11. 2022.

� žádost o vyjádření k projektové dokumenta-
ci „Ledenice, K 3700/4 – úprava NN“ a sou-
hlasí s připojením pozemku dle předložené
situace rozvodů NN.

� žádost ředitele ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice
o pověření k podpisu Smlouvy o připojení

k distribuční soustavě z napěťové hladiny
nízkého napětí č. 9002011044.

� žádosti o přidělení nově zrekonstruovaného
bytu č. 2 v bytovém domě na adrese Ná-
městí 86 v Ledenicích a doporučila uzavřít
nájemní smlouvu na jeden rok s žadatelkou
od 1. 11. 2022 za smluvní nájemné.

� žádost o pronájem sálu U Králů za účelem
cvičení pro dospělé v době každý čtvrtek
18–19 h na dobu určitou od 1. září 2022 do
30. 6. 2023 a schválila smlouvu o nájmu ne-
bytového prostoru s cvičitelkou MUDr. Ka-
teřinou Volfovou.

� žádost o souhlas vlastníka místní komuni-
kace s připojením nemovitosti na MK z dů-
vodu vjezdu na pozemek pro parkování
automobilu a souhlasí s napojením dle před-
ložené situace.

Co vás zajímá?
Pane starosto, až po několika letech, kdy

je dům č. p. 70 na Náměstí v Ledenicích v ma-
jetku městyse Ledenice, je konečně z větší čás-
ti využívaný. Můžete čtenářům říci, k čemu
bude sloužit?

Jak jistě většina našich občanů ví, bavíme
se o budově vedle Ledenické hospody, kde je
prodejna květinářství. O jejím využití vedeme
v zastupitelstvu debaty již od roku 2015, kdy ji
městys odkoupil od soukromého vlastníka. Na
jaře letošního roku jsme jednohlasně odsou-
hlasili poskytnout 1. patro potřebám ZŠ, ZUŠ
a MŠ Ledenice, konkrétně základní umělecké
škole (ZUŠ). ZUŠka tak trochu provizorně ně-
které místnosti využívala již v loňském škol-
ním roce, protože se s nedostatkem učeben
v celé škole potýkáme dlouhodobě. Proto jsme
upřednostnili tento způsob využití budovy.
Během letních prázdnin došlo ke komplexní
rekonstrukci druhého nadzemního podlaží pro
potřeby ZUŠ. Vznikly zde samostatné učebny,
nahrávací studio, sál pro menší koncerty a ta-
nec a samozřejmě také zázemí pro učitele i
žáky. Od září je tak možné v naší „Lidušce“,
jak se dříve říkalo, vzdělávat 165 žáků, proza-
tím pouze v hudebních oborech. Do budoucna
předpokládáme rozšíření vyučovaných oborů.
Projekt rekonstrukce si vyžádal částku téměř
6 850 000 Kč, na který jsme získali dotaci
z Krajského investičního fondu Jihočeského
kraje ve výši 1 mil. Kč. (foto 1–4)

V budově zbývá ještě několik volných prostor v přízemí a v podkroví. Víte
už, jak využít i ty?

Přízemí je již také obsazené. Od listopadu sem bude přestěhovaná ordinace
dětské lékařky MUDr. Kláry Trnkové, která sídlí ve Školní ulici. Pro potřeby
ordinace jsme se dohodli na pronájmu tří místností, které byly dříve využívané
rekondičním studiem. Podkroví – pokud nám to dovolí rozpočet městyse, stále
uvažujeme o vybudování dvou nájemních bytů.

Kdo častěji jezdí z Ledenic do Českých Budějovic, určitě si minulý měsíc
všiml, probíhajících stavebních prací na silnici k Ohrazeníčku. Co se zde
budovalo?

Právě zde byla dokončena stavba nového chodníku, který plynule navazuje
na již dříve vybudovanou stezku pro pěší a cyklisty a hlavně zajistí bezpečný
pohyb chodců směrem k zastávce autobusu. Zároveň byla rozšířená příjezdová
komunikace do Ohrazeníčka, což již bylo velice zapotřebí. Součástí chodníku
je i instalace nového veřejného osvětlení. Tato stavba byla hrazena z rozpočtu
městyse Ledenice a vyžádala si částku více než 5 mil. Kč. (foto 5,6)

Pane starosto, děkuji Vám za rozhovor (jk)

ZE ZASEDÁNÍ...
pokračování ze str. 3

1 2

3

4 5

6



říjen 2022 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

Zastupitelstvo městyse Ledenice schválilo na svém zasedání dne 31. 8. 2022
zapojení městyse Ledenice do dotačního projektu Jihočeského kraje

MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME II
Dotační programy:

1. Podpora rodin s dětmi do dovršení 3 let věku a rodin s dětmi pobírající příspěvek
na péči do dovršení 8 let věku.

2. Podpora pro poživatele starobního a invalidního důchodu.

Žádosti je nutné podat na Úřad městyse Ledenice nejpozději do 30. 11. 2022.

Podpora se týká těchto cílových skupin:
1. Rodiny s dětmi do dovršení 3 let věku a rodin s dětmi pobírající příspěvek
na péči do dovršení 8 let věku
Podmínky pro žadatele v této skupině jsou následovné:
− děti do 3 (8) let k 1. 8. 2022,
− trvalý pobyt ve městě k 1. 8. 2022,
− domácnost pobírá Přídavek na dítě nebo Příspěvek na bydlení nebo čistý měsíční příjem

připadající na člena společné domácnosti ve výši maximálně 13 000 Kč,
− rodič/zákonný zástupce není ke dni podání žádosti déle než 6 měsíců v evidenci uchazečů

o zaměstnání,
− dítě pobírající příspěvek na péči do dovršení 8 let nesmí zároveň čerpat v dotačním prog-

ramu na podporu školních a mimoškolních aktivit dětí a mládeže,
− proti podporované osobě nebo posuzované osobě ve společné domácnosti nebo jejich ma-

jetku nesmí být vedeno exekuční řízení.

2. Poživatelé starobního, vdovského/vdoveckého nebo invalidního důchodu
Podmínky pro žadatele v této skupině jsou následovné:
− trvalý pobyt ve městě k 1. 8. 2022,
− osoby nevyužívají pobytové sociální služby,
− pobírají příspěvek na bydlení nebo žijí samostatně a mají příjem max. 16 000 Kč měsíčně

nebo žijí ve společné domácnosti a příjem připadající na člena společné domácnosti činí
max. 12 000 Kč měsíčně,

− proti podporované osobě nebo posuzované osobě ve společné domácnosti nebo jejich ma-
jetku nesmí být vedeno exekuční řízení.

Finanční podpora je následující:
− Výše příspěvku na dítě činí 4 000 Kč.
− V případě poživatelů důchodu, kteří žijí samostatně, činí výše podpory 4 000 Kč. V případě

poživatelů důchodu, kteří žijí ve společné domácnosti, činí výše podpory 3 000 Kč na každého
člena společné domácnosti, který je podporovaným poživatelem důchodu.

Více informací ohledně programu „My v tom Jihočechy nenecháme“
naleznete na těchto webových stránkách:
www.myvtomjihocechynenechame.cz.

Formuláře žádostí a příloh jsou dostupné
i na www.ledenice.cz/aktuality, nebo si je můžete
vyzvednout na Úřadu městyse Ledenice.

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

− Významné životní jubileum 80 let os-
lavil v měsíci červnu pan Pavel Imber
z Ledenic. Osobní gratulace starosty
městyse mohla proběhnout ale až v září.

− Padesát let společného života, zlatou svat-
bu, oslavili 23. září 2022 manželé Sva-
tava a Jiří Doležalovi z Ledenic.
Oslavence navštívil s malým dárkem a
gratulací starosta městyse Ledenice Jiří
Beneda.

S přáním všeho nejlepšího, pevného zdraví
a životního elánu se připojuje i redakce
Ledenického zpravodaje.

Pavel Imber

Manželé Svatava a Jiří Doležalovi

KDE ZASAHOVALI
LEDENIČTÍ HASIČI
¡ 30. 8. technická pomoc – větve

na silnici Ledenice – Vranín
¡ 6. 9. technická pomoc – likvidace

obtížného hmyzu Ledenice
¡ 25. 9. pátrání po pohřešované osobě

Dobrá Voda (20.15)
¡ 27. 9. pátrání po pohřešované osobě

Ostrolovský Újezd

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE
SDH Ledenice se koná dne

8. 10. 2022 od 19.30 h v sále U Králů

MOŠTÁRNA
BOROVANY

areál technických služeb Města Borovany na Třeboňské ulici

Provoz: od 10. září po předchozí telefonické domluvě u správce moštárny

Kontakt: Tomáš Candra, tel. 702 505 339, Adéla Pixová tel. 774 743 470

Důležité:
¡ Minimální várka ke zpracování je 80 kg ovoce

(pro představu: do jedné zeleninové přepravky 40x60 cm se vejde až 15 kg ovoce)

¡ Ovoce musí být čisté, zdravé a nepřezrálé
¡ Obaly na nepasterizovaný mošt je nutné mít vlastní
¡ Pasterizovaný mošt plníme do sáčků „Bag in box“ = plastový pytlík na 5l

moštu s kohoutkem, které jsou k prodeji na místě
(je možné si přinést vlastní nepoužité Bag in box sáčky).

¡ Zbytky z moštování (= výlisky) je možné po domluvě nechat v moštárně

Ceny za služby a obaly najdete na stránkách Místní akční skupiny Sdružení Růže
https://mas.sdruzeniruze.cz/mostarna



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2022

ZE ŠKOLY…
Úprava Rámcového
vzdělávacího programu

V roce 2021 došlo k úpravě Rámcového vzdělávacího programu pro
základní vzdělávání (RVP ZV). V naší základní škole jsme aplikovali
úpravy RVP ZV do vlastního školního vzdělávacího programu a od
1. 9. 2021 vyučujeme polytechnické vzdělávání od 3. do 9. ročníku.
Škola v té době měla však k dispozici pouze tablety a notebooky, podle
nároků na obsah předmětu to bylo málo. Paní učitelka Jáchimová škole
laskavě zapůjčila robotické programovatelné hračky Bee-Bot, což samo-
zřejmě nebylo dlouhodobě udržitelné řešení. Jednoznačným úkolem
bylo, aby škola zajistila odpovídající podmínky pro výuku předmětu.
Z vlastních prostředků byla zakoupena 3D tiskárna a robotické výuko-
vé prostředky. Následně přišla pomoc z MŠMT a díky Dotačnímu
programu Jihočeského kraje pro rok 2022 v rámci Podpory školství
bylo možno pořídit výukové pomůcky, které zásadně umožnily vést vý-
uku podle dnešních vzdělávacích principů.

Během letních prázdnin došlo v rámci budov školy
k určitým úpravám

Budova školní družiny – ty vynucené práce byly sanační po únoro-
vém vytopení. Ihned v té době bylo řešeno vysoušení budovy, o prázd-
ninách pak byla část omítky oklepána a nahrazena novou, byly strhány
a položeny nové podlahové krytiny, plynové přímotopy byly nahrazeny
centrálním vytápěním, byly nataženy nové elektrické a datové rozvody.
Zbouráním příčky byla rozšířena třída, nyní
jsou tedy družině k dispozici tři místnosti a ko-
nečně i sborovna. Zde je třeba poděkovat panu
Vítězslavu Davidovi, který měl celou tuto akci
na starosti a dovedl ji do zdárného konce.

V hlavní budově byla na etapy napláno-
vána rekonstrukce sociálních zařízení. Letos
proběhla první etapa, a to dole v přízemí. Zde
byla rekonstruována sprcha, nově byly vybudo-
vány toalety se zázemím pro chlapce, toalety
pro dívky byly přestěhovány do jiné místnosti a
rozšířeny.

Z boku za hlavní budovou byla prodloužena
betonová plocha, která slouží pro velkoobje-
mové kontejnery. Rozšíření bylo potřeba pro
další kontejnery na tříděný odpad, hlavně však
na kolostav pro žáky dojíždějící na kole. Pro
kolemjdoucího se pohledově nic nezměnilo,
plocha vznikla zúžením pásu zeleně. Nakonec
došlo i k opravě soklu školy směrem k hlavní
silnici a v uličce.

Za školu chci poděkovat zřizovateli a všem
zástupcům obce za podporu, bez které by ško-
la nemohla fungovat a nabízet kvalitní pod-
mínky pro vzdělávání dětí.

Mgr. Vladislav Šesták, ředitel školy



říjen 2022 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

ZÁŘÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE
Prázdniny utekly jako voda. Všichni jsme si užívali

sluníčko, výlety, kamarády, svoje rodiny především.
Teď už ale nastal čas připravit si bačkůrky a těšit se na

své kamarády ve školce. Na začátku září se některé děti,
hlavně ty nejmenší, těžce loučily se svými rodiči, u někte-
rých se to neobešlo bez slziček.

Starší kamarádi by je jistě ujistili, že slziček není třeba,
že ve školce je to prima. Celý rok si budeme hrát, zpívat,
tančit, cvičit, kreslit, tvořit, budeme se učit spoustu věcí
o světě kolem nás a ti nejstarší se postupně připraví na co
nejsnazší vstup do základní školy. Čeká nás mimo jiné
spousta výletů, připravujeme setkání pro rodiče a souro-
zence u nás ve školce, budeme se starat o třídní živočichy,
o naše oblovky obrovské, budeme se společně starat o pří-
rodu a chránit ji.

Ale především celý školní rok budeme chtít být kama-
rádem, co pomůže, vyslechne, pohladí a potěší.

Těšíme se na naše každodenní setkávání.
Ivana Martínková

MEZINÁRODNÍ
JAZYKOVÉ  ZKOUŠKY

V loňském školním roce se opět zájemci z řad žáků naší školy po
celý rok připravovali na jazykové zkoušky z angličtiny, a to na třech
úrovních: YLE-starters, YLE-movers a YLE-flyers. V květnu nastal
jejich velký den, koncem června již byly známy výsledky, během
prázdnin přišly z Velké Británie certifikáty, které v rukách drželi žáci
až v září. Všech deset kandidátů si vedlo velice dobře, neboť jejich
úspěšnost se pohybovala mezi 80% (2 žáci) a 100% (4 žáci). Příprava
této skupiny byla náročnější, protože v předchozím studiu museli projít
téměř dvěma lety distanční výuky. Za píli, snahu, elán a trpělivost patří
tedy spravedlivý dík Štěpánce B., Marku D., Emě G., Elen M., Josefu
Š., Natálii V., Josefu K., Magdaleně M., Matějovi P. a Markétě P. Ráda
bych jim popřála hodně úspěchů v dalším jazykovém vzdělávání a dou-
fám, že ti, kteří skládali zkoušku nižší úrovně, budou odhodlaně
postupovat vpřed a přihlásí se k některé z vyšších zkoušek.

Mgr. J. Dastichová

TVOØENÍ PRO RADOST
S LEDÒÁÈKEM

Děti i dospělí, přijďte vyzkoušet něco nového!
¡ Výrobou lucerniček

z lamelek si můžete zpříjemnit sváteční den 28. 10. od 18 h.
¡ Svátek svatého Martina můžete oslavit 11. 11. v 18 h

u tečkovaných mandal

Tvoření proběhnou v klubovně „loutkárna“ v budově divadelního
sálu v Ledenicích.

Na oba termíny je nutné přihlásit se na email:
eva.liskova@cz.bosch.com!

POŠLI TO DÁL...
Máte nepotřebnou věc, která by mohla přinést užitek druhým?

Ve spolupráci s píseckým charitativním obchůdkem NEPOTŘEBNÉ
VĚCI jsme se rozhodli podpořit Ranou péči pobočku v Českých Bu-
dějovicích uspořádat sbírku sportovních potřeb, nádobí, her a hra-
ček (kromě plyšáků), knih a dalších předmětů z domácnosti, které
jsou zachovalé, nezničené, a někdo by je rád koupil a používal dál.

Přinést je můžete do klubovny „loutkárna“ v termínech konání
tvoření.

VÝTĚŽEK Z PRODEJE VĚNUJE OBCHOD NEPOTŘEBNÉ
VĚCI NA SLUŽBY – RANÁ PÉČE POMÁHAJÍCÍ RODINÁM
DĚTÍ SE ZRAKOVÝM A KOMBINOVANÝM POSTIŽENÍM….



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2022

VYCHÁZKA ZA
HISTORIÍ LEDENIC

V sobotu 17. září se konala druhá vycházka
za historií Ledenic. Tentokrát byl na pořadu
ledenický kostel sv. Vavřince, kostelní věž
a starý hřbitov. Průvodcem se stal ledenický
kronikář a znalec místní historie PhDr. Jiří
Cukr. Ten také společně s panem Poláčkem,
jáhnem ledenické farnosti, přivítal cca 45 po-
sluchačů. Při obsáhlém výkladu pana Cukra se
všichni dověděli mnoho zajímavých a dosud i
neznámých informací o historii našeho kostela
a o zrušeném hřbitovu v jeho okolí. Díky vi-
deoprojekci jsme mohli nahlédnout do kostelní
věže, která není veřejnosti přístupná. Kvůli nám,
neobvyklým návštěvníkům, vyzdobily ledenické
farnice kostel krásnými květinami – děkujeme.
A děkujeme i panu Poláčkovi s manželkou za
vstřícnost a spolupráci při plánování a realizaci
této vycházky za historií. jk

Říjen pohledem z okna kostela
Říjen je období, které už nás nenechá na po-

chybách, že přišel podzim. První šok z adaptace
po dovolené a prázdninách je za námi, začíná-
me (vzhledem k současné krizi jen opatrně) to-
pit a Vánoce jsou ještě daleko. Celkově: žádný
důvod k nadšení. Naštěstí nám říjen obvykle
nachystá nejen sychravé počasí, ale pořád ješ-
tě řadu krásných dní, kdy lze na procházce
nebo aspoň pohledem z okna sledovat žlutě a
červeně se barvící listí na stromech. Jaké bar-
vy ale vidíme takříkajíc z kostelního okna?
Čím je pro nás říjen v křesťanském prožívání
času?

Na různé svátky to není příliš bohatý mě-
síc. Za zmínku jistě stojí 4. říjen, kdy má svá-
tek sv. František z Assisi, světec, kterého znají
snad všichni lidé včetně těch, kteří do kostela
nechodí. Je vzorem chudého a prostého života
a známý je i svou zvláštní láskou ke všem tvo-
rům, takže bývá považován za patrona ekolo-
gů. Dalším zajímavým dnem je 7. října, kdy
slavíme svátek Panny Marie Růžencové nebo-
li Vítězné. Vznikl jako poděkování za ochranu
Panny Marie, kdy se v tento den v roce 1571
ubránilo křesťanské vojsko otomanským do-
byvatelům v bitvě u Lepanta. Lidé se tehdy
modlili růženec a prosili o pomoc. V kostele si
tento svátek už nepřipomínáme jako výročí oné

bitvy, ale jako výzvu k modlitbě růžence. Říjen
je tak vedle května považován za mariánský
měsíc. V Českých Budějovicích máme kostel
Panny Marie Růžencové (stojí trochu nená-
padně v zástavbě v Žižkově ulici – u Petrinů),
který je velmi zajímavý svým architektonic-
kým a uměleckým stylem. Jde o tzv. Beuron-
ský styl a rozhodně stojí za návštěvu i pro ty,
kdo jinak do kostela moc nechodí.

Velice důležité je ale myslet už ke konci
října na to, co přijde na začátku listopadu.
Není to Halloween, ale svátek všech svatých
(1. listopadu) a na něj navazující památka ze-
mřelých (2. listopadu, lidově označovaná jako
Dušičky). V ten den a ve dnech okolo chodíme
na hřbitovy a modlíme se za ty, kdo zemřeli.
Proč? Protože podle katolické víry se musejí
ti, kteří sice jdou k Bohu, ale v tomto životě se
na setkání s ním ještě dobře nepřipravili, ještě
očistit a připravit. Jsou tedy v očistci a naše
modlitby jim při tom pomáhají. Když se někdo
modlit nechce, neumí, nebo v to nevěří, je dob-
ré, když na Dušičky přijde na hřbitov aspoň
vzpomenout na ty, kdo už nejsou mezi námi.
Dnes jsme bohužel v situaci, kdy si lidé zvláš-
tě ve velkých městech mnohdy přestávají uvě-
domovat význam pohřbu jako důstojného
rozloučení s našimi zesnulými. Nezapomínej-

me na to, že připomínka památky zesnulých
má význam nejen pro ně, když jsou v očistci,
ale také pro nás, kteří se tímto způsobem dů-
stojně vyrovnáváme se ztrátami našich blíz-
kých. Když už se tedy nepomodlíme, tak se
aspoň zastavme a vzpomeňme na ně. A pokud
nám v tom něco zásadního nebrání, můžeme na
ně vzpomenout i v kostele, kde jsou 2. listopa-
du Mše svaté skoro všude. Jste srdečně zváni.

Tomáš Machula

INFORMACE
Z LEDENICKÉ FARNOSTI
¡ Setkání na ledenické faře

Jednou za dva týdny v pátek od 17.30 h:
7.10. modlitba a společenství

21.10. další se série katechezí T. Machuly na téma Liturgie

¡ Novinky z ledenické farnosti – přihlaste se k odběru:
WhatsApp skupina Ledenice, SMS zprávy Ledenice
tel. 728 889 616 (Adéla)
Mezifarní WhatsApp
skupina Borovany-Ledenice-Mladošovice-Jílovice
tel. 773 154 757 (Jana)



říjen 2022 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

DĚTSKÁ SOUTĚŽ V OHRAZENÍČKU
Výstřel startovní pistole zahájil v sobotu 17. září dopoledne na hřišti v Ohrazeníčku již tradič-

ní dětskou soutěž Českobudějovického hasičského dvojboje.

Letos se opět soutěžilo v požárním útoku a v běhu na 60 m s překážkami. Soutěže se zúčast-
nilo 1 družstvo přípravky, 12 družstev mladších žáků a 14 družstev starších žáků – celkem více
jak 220 dětí.

Soutěž začala okolo 11. hodiny úvodním nástupem, na kterém pozdravil všechny přítomné
pan Jiří Beneda, starosta městyse Ledenice. I přes chladné a sychravé počasí probíhala soutěž
zdárně a bez úrazů. Jako již tradičně jsme pro děti připravili střelnici, kde si mohli zdarma vy-
střelit růže, či jiné drobnosti. Závodníci na dráze podávali pěkné výkony, plynule nastupovali ke
startům a tak i díky jejich disciplinovanosti mohl okolo 15. hodiny začít závěrečný nástup. Toho
se zúčastnil i Jiří Žižka – starosta Krajského sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, který
soutěžícím gratuloval.

V kategorii mladších žáků zvítězilo družstvo Strážkovice a v kategorii starších žáků družstvo
Borovany I. Tato soutěž byla vyvrcholením seriálu Českobudějovického dvojboje, proto se zde
opět vyhodnocovalo celkové pořadí v seriálu. Jejím vítězem v kategorii mladších žáků se stalo
družstvo Strážkovice a ve starších žácích Nové Homole II.

Děkujeme všem, kdo se podíleli na organizaci této akce – členům SDH Ohrazeníčko, SDH
Ohrazení a SDH Zborov. Dále děkujeme sponzorům soutěže: městysi Ledenice, firmě Beton
Hronek a firmě TOI TOI – paní Bumbové.

Věříme, že za rok se v Ohrazeníčku znovu sjedou děti z celého okresu a budou moci za lepší-
ho počasí porovnat své síly v požárním sportu.

Za SDH Ohrazeníčko Petr Hronek

MYSLIVECKÉ
HODY

Sobota 5. 11. 2022
Kulturní dům U Králů od 18 h

Program:
k poslechu živá hudba
myslivecká tombola

speciality myslivecké gastronomie

Předprodej vstupenek
na tel.: +420 601 291 343 (p. Borovka)

Přijďte se dobře najíst, napít,
popovídat a zatančit!

VÝLOV RYBNÍKA
PAZDERNICKÝ

Sobota 29. 10.  od 10 h
ZALINY

Prodej ryb od 11 h
Po celý den dechová hudba

a občerstvení

ZO SPCCH BOROVANY– LEDENICE
V měsíci říjnu oslaví své životní jubileum 65 let naše členka paní

Věrka Vodvářková z Borovan a 75 let dlouholetá členka paní Alena
Finková z Ledenic.

Milá děvčata!
Hodně zdraví, to je poklad pravý. Věk není to, v čem poznává se stáří,
když oči věčným mládím září. Když se srdce umí pousmát,
těch vašich pěta... není vůbec znát. Mnoho dní ať je vám ještě přáno,
přejí členové ZO Borovany–Ledenice.

¡ V nabídce je stále pobyt ve wellness hotelu MAS v Sezimově Ústí.
Termín 29. 10. – 3. 11. Cena zahrnuje ubytování na 5 nocí, 4 proce-
dury, plnou penzi, půldenní výlet, využití bazénu denně do 22 hodin,
2 společenské večery, hra bingo, bowling. Cena je 5 950 Kč. Dopra-
va vlastní. Možno se hlásit do 15. 10. 2022.

¡ Pozvánka na představení divadla Kalich v Trhových Svinech dne
26.10. Jedná se o komedii „Veletoč“. Zamluvené vstupenky mají
20% slevu, cena je 304 Kč. Držitelé ZTP mají cenu 190 Kč.
Prosím držitele ZTP, aby průkaz nahlásili, kvůli správnému zakou-
pení vstupenek. Zájemci z řad členů i nečlenů se mohou hlásit
u p. Himlové, tel. 724 771 343 nebo u p. Votrubové, tel. 721 400 406
co nejdříve, aby se vstupenky mohly vyzvednout. Doprava je zajiště-
na autobusem, příspěvek 50 Kč.

¡ Dne 28. 9. jedeme do Gmündu na koupání, uvidíme, jak to bude, zda
bychom už mohli začít jezdit.
Zájem je, i z Českých Budějovic.

ZO SPCCH předsedkyně Jarmila Himlová

Termíny podzimních
výlovů MO Ledenice
¡ Dne 22. 10. od 7 h v pořadí

D. Hradský, Slavíček, H. Hradský
pro lovící rybáře bude rozeslána SMS.

¡ Dne 29. 10. od 7 h budou loveny
v pořadí Šváňů, Mikulášů, Parčáček
a lovení bude zakončeno tradičním
výlovem rybníka Parčák s prodejem
živých ryb a občerstvením
(zahájení v 9 h).
Na viděnou na hrázi. Petrův zdar!

MO ČRS Ledenice



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2022

HASIČSKÁ SEZÓNA 2022
JE U KONCE

Dětí mají přes prázdniny volno, ale to vůbec neplatí pro družstva dospě-
lých. Poslední informace jsme podávali v polovině prázdnin, kdy se kluci
drželi na předních příčkách tabulky Jihočeské hasičské ligy, posbírali ještě
několik prvních míst, vylepšili si své osobní rekordy a o vítěznou příčku se
prali s klukama ze Šipouna až do posledního závodu. Ten se konal 17. 9.
v Mydlovarech. Klukům tam to štěstíčko bohužel chybělo a po jednom malém
zakopnutí se jejich pokus nevyvedl, jak by si představovali, a tudíž to pro ně
znamenalo v celkovém hodnocení celé ligy krásné 2. místo! (z konkurence
28 družstev). (foto 1)

Kluci odběhali celou sezónu v pevné sestavě, a to: Koš – Karel Veselý,
Náběr – Véna Trtílek, Stroj – Mates Janovský, Béčka – Aleš Duda, Rozdělo-
vač – David Politzer, L. Proud – Filip Jindra a P. Proud – Míša Pašek.

A malé shrnutí, jak si kluci vedli – 5x 1. místo, 1x 2. místo, 1x 3. místo,
2x 4. místo, 2x 6. místo a 1x 7. místo. Kluci si zaběhli také svůj rekord na
sklopkové i nástřikové terče (ten se dokonce zapsal do rekordů celé JČHL).

Holky si od poloviny prázdnin hodně polepšily a už při předposledním
kole v Malešicích si zařídily jistotu titulu mistryň Jihočeské hasičské ligy!
Tudíž na finále do Mydlovar už jely s klidnýma hlavama a hlavně si to užít.
Nakonec si tam zaběhly i svůj nejlepší čas na sklopkové terče. (foto 2)

Sestava holek se různě měnila, dle toho, kdy a která odjížděla na dovole-
nou nebo tábor s dětmi. Ale více než polovinu soutěží odběhaly v pevné sesta-
vě, a to: Koš – Elen Herdová (Simča Zušťáková), Náběr – Lucka Koblasová,
Stroj – Hanďa Adamcová, Béčka – Hanička Straková, Rozdělovač – Krista
Řepová, L. Proud – Pája Čížková, P. Proud – Kája Matoušová.

Shrnutí, jak si holky vedly – 5x 1. místo, 3x 2. místo, 3x brambory, 1x ne-
platný pokus a 4 zápisy do tabulky rekordů celé JČHL za 21. let.

Také se vyhodnocuje první místo družstev, které obsazují
jak ženské, tak mužské kategorie. Kde my jako ledeničtí bere-
me suverénní první příčku! (foto 3)

Na finálovém kole v Mydlovarech se konají i takzvané vý-
běry „allstars“ týmů, které vybírají všechna družstva zúčast-
něné na lize a vybírají vlastně nejlepší z nejlepších. Děvčata
byla nominována všechna, takže si vlastně jen zaběhla ve své
klasické sestavě. Kluci byli nominování všichni, kromě béč-
kaře a byli přerozděleni do dvou „allstars“ týmů (A a B).

A 5 měsíců nám uteklo jako voda, teď už se jen vystrojit do
společenského na závěrečné slavnostní vyhlášení (konané
19. 11.) a dojít si pro ty medaile. Poté nás bude čekat pauza až
do jara.

Moc bych chtěla poděkovat každému, kdo jakkoliv pod-
poroval a fandil nám. Určitě velké dík patří také starostovi
sboru Zdeňku Candrovi.

Ráďův speciál

Také dlužíme shrnutí domácí ledenické
soutěže, která se konala 16. 7. 2022, byla a
dále bude věnována našemu zesnulému sta-
rostovi SDH, kamarádovi a skvělému člověku
Radku Frejlachovi. Soutěž se konala pod hrází
rybníka Lazna a večer se zde konala rocková
zábava. Soutěže se zúčastnilo celkem 20 týmů,
což bereme jako obrovský úspěch. V ženské i
mužské kategorii zvítězila domácí družstva.
Superfinále, ve kterém se bojovalo o velký sud
piva nakonec zvítězily sousední Borovany.
Počasí vyšlo nádherně, takže se spousta
družstev zdržela do pozdních hodin a všichni
jsme se pobavili, zatancovali si a nad ránem
odcházeli domů. Přesně, jak by si to Radek
přál. Děkujeme všem, kdo se jakkoliv podílel
na přípravách, uskutečnění a chodu celé sou-
těže a večerní zábavy. Vážíme si toho a příští
rok se ve stejný termín vidíme na dalším
ročníku!

za ledenické hasiče Lucie Koblasová

1

2

3



říjen 2022 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

PROSTĚ LENKA
I v letošním roce Lenka Šestáková repre-

zentovala Ledenice po celé republice, dokon-
ce i na hasičské olympiádě za hranicemi naší
vlasti ve slovinském Celje (17.–24. 7. 2022).

Individuální úspěchy
Z hasičských disciplín si Lenka nejvíce ob-

líbila běh na 100 metrů s překážkami. Na sezó-
nu se připravuje poctivě. Je potřeba mít dobrou
fyzičku a hlavně být zdatná po technické strán-
ce. Na těch sto metrech musí zdolat příčné
břevno, uchopit hadice, přeběhnout lávku, po-
spojovat hadice, poradit si s největším oříškem,
napojením hadic na rozdělovač a po napojení
proudnice soustředit zbývající síly na doběhnu-
tí do cíle. To vše nejlépe za 16 vteřin! A to
Lenka prostě umí. Také proto je součástí širší-
ho reprezentačního výběru.

Letos absolvovala v této disciplíně v rám-
ci soutěží Českého poháru 2022 ze šesti sou-
těží pět. Jednu soutěž musela kvůli synovu
zranění vypustit a Černého Petra si vybrala
v Bludově. Přitom nejhorší dílčí umístění
byla osmá příčka právě z Bludova. Nakonec
v celkovém hodnocení obsadila z 84 soupe-
řek krásné čtvrté místo. Třetí příčka byla
vzdálená pouhé 4 body.

V Ostravě-Nové Vsi se 3. 9. 2022 konalo
Mistrovství České republiky v běhu na 100 m
s překážkami. Byl to zároveň i poslední závod
Českého poháru 2022. Lenka si zde doběhla
pro třetí místo a je tedy druhou vicemistryní
v této disciplíně.

Reprezentace
Jak už jsem výše psal, Lenka je součástí

širšího reprezentačního výběru. Je pak už pou-
ze na ní a samozřejmě i tak trochu na štěstí,
aby se probojovala do základní sestavy. Zde to
není jen o jedné disciplíně, je potřeba umět
ještě vylézt po žebříku do prvního patra cvičné
věže. Jen pro představu. Musíte za sedm osm
sekund doběhnout 32,25 m k věži, vylézt po za-
věšeném žebříku do čtyřmetrové výšky, pro-
skočit „oknem“ a doskočit na dělenou desku,
což je vypínač stopek, který je aktivován sou-
časným došlápnutím obou nohou. Pak jsou zde
ještě týmové disciplíny jako štafeta 4x100 m a
samozřejmě všemu vévodí královská discip-
lína, požární útok. Lenka svou kamarádskou
povahou umí být i součástí týmu a hrát za
celé družstvo. Proto i letos mohla odcestovat

s družstvem reprezentace do Celje a bojovat
tam o medaile v národních barvách. Lence se
dařilo a základní kolo se šestnáctkovými časy
ovládla a do finále postoupila z prvního místa.
Zde si však vybrala svůj díl smůly a skončila na
bramborovém čtvrtém místě. Trochu útěchy
přineslo vědomí, že tuto soutěž ovládly Češky a
kromě individuálních úspěchů získalo družstvo
první místo. A nebylo jediné. Družstvo bylo
první i na štafetě 4 x 100 m, výstupu na cvičnou
věž a nakonec i na požárním útoku. Lenka si
domů přivezla sbírku zlatých medailí, čtyři za
disciplíny a jednu za celkové umístění.

MČR v PS v Pardubicích
Mistrovství požárního sportu se konalo

v Pardubicích ve dnech 26.–28. 8. 2022. Len-
ka byla požádána kamarády z Dolního Bu-
kovska, aby jim pomohla na této vrcholné
akci. Družstvo skončilo na krásném celko-
vém 5. místě. Lenka si zaběhla třetí nejrych-
lejší čas ve stovkách. Letos došlo ke změně
v pravidlech, vyhlašovaly se zde pouze vý-
sledky družstev. Lenka si tak musela počkat a
zabojovat o titul v jednotlivcích o týden poz-
ději na mistrovství v Ostravě.

Vladislav Šesták

KRUH PŘÁTEL HUDBY PŘI ZUŠ F. PIŠINGERA, Trhové Sviny
48. koncertní sezóna 2022/2023

JEFIS  DUO
Pátek 14. října, začátek v 18 h

Zámecké divadlo v Nových Hradech

Koncerty finančně podporuje Jihočeský kraj, Nadace Český hudební fond,
město Trhové Sviny, městys Ledenice, městys Besednice, město Nové Hrady

a obec Benešov nad Černou.



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2022

JUBILEJNÍ XX. ROČNÍK DĚTSKÉ OLYMPIÁDY
Letos již po dvacáté. Dětská olympiáda le-

tos oslavila „20“. V neděli 11. 9. 2022 se sešli
v ledenickém sportovním areálu sportovní
nadšenci z dětských řad.

Počasí se tentokrát opravdu „předvádělo“.
Po propršeném dopoledni v poledne konečně
vysvitlo slunce a ve 13.00 se mohlo začít sou-
těžit. To jsme si oddychli. Obávali jsme se,
zda vůbec někdo přijde. Ale nakonec dorazilo
i přes vrtkavé počasí 74 dětí. Krásný počet!

Děti závodily standardně ve 2 kategoriích –
chlapci a dívky – od předškolního věku až po
„deváťáky“. Soutěžilo se ve sportovním víceboji
– hod gumákem, hod na basketbalový koš, sko-
ky v pytlích, skok do dálky, hod na válečky,
střelba hokejkou na branku, dlouhý a krátký běh.

Děti bojovaly jako lvi. Bylo slyšet i po-
vzbuzování a fandění z řad rodičů a prarodičů.
Nálada byla skvělá a sportovní výkony taky.

Ti nejlepší byli odměněni diplomy, medai-
lemi a krásnými sportovními cenami. Ovšem
všichni se na „bednu“ nedostali. Pro všechny
ostatní byly připraveny drobné sladkosti.
Každý závodník dostal také něco k zakousnutí
– pikador nezklame nikdy.

Ke krásnému sportovnímu odpoledni při-
spělo také trochu zábavy – humorná pohádka
v podání Kejklíře Slávka. Všichni se určitě
dobře bavili. Bohužel těsně před koncem nás

opět potrápilo počasí a přišla prudká ale na-
štěstí krátká přeháňka.

Nakonec se přeci jen odpoledne vydařilo –
děti sportovaly, zafandily, pobavily se...

Všem určitě přišla vhod možnost občer-
stvení z Hospůdky Na Hřišti – děkujeme.

Celou akci finančně podpořili městys Le-
denice, Marius Pedersen a. s. a Česká unie
sportu. Patří jim velký dík!

Pokud si budete chtít připomenout někte-
ré zážitky a momenty i kompletní výsledko-
vou listinu, vše najdete na webu TJ Slavoj
- www.slavojledenice.cz.

Děkujeme ještě jednou všem dětem za
účast a skvělé výkony a budeme se těšit na
další setkání.

Takže zase za rok na podzim! Sportu zdar!
TJ Slavoj Ledenice

VÝSLEDKOVÁ LISTINA
Předškoláci

1. Natálka Králíková 1. Denis Vlček

2. Terezka Kvasničková 2. Gavri Kashchyshen

3. Sofinka Černá 3. Kuba Kučera

4. Magdalenka Filipová 4. Ondra Kadleček

5. Adélka Strunzová 5. Michal Klimeš

1. – 2. třída
1. Isabelka Vlčková 1. Robin Šťastný

2. Nelinka Brůhová 2. Matěj Kučera

3. Terezka Prokopová 3. Matěj Šmejkal

4. Terezka Janouchová 4. Matyáš Čížkovský

5. Markétka Maříková 5. Marek Šesták

3. –  4. třída
1. Barča Řimnáčová 1. Nicolas Nedorost

2. Beatka Švarcoá 2. Tomáš Juhas

3. Terezka Lišková 3. Tomáš Hejl

4. Bětka Filipová 4. Vláďa Šesták

5. Zuzka Kotlíková 5. Míša Kashchyshen

5. – 6. třída
1. Valentina McKeon 1. Míla Uhlíř

2. Laura Bartošová 2. Honza Liška

3. Marcela Čechová 3. Fanda Janda

4. Aneta Hejlová 4. Robin Šafrata

5. Monika Pařízková 5. Honza Petráš

7. – 9. třída
1. Markéta Papoušková 1. Matěj Papoušek

2. Lucie Řimnáčová 2. Tomáš Fencl

3. Nikolka Švaňová 3. Nicolas Čech

4. Maruška Pumprová 4. Jenda Bicera

5. Ondra Štěch



říjen 2022 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

JÍZDA ZRUČNOSTI
Dne 24. 9. se konala Jízda zručnosti na

jízdních kolech a na odrážedlech. Hezké poča-
sí přilákalo opět velký počet závodníků, kteří
obsadili všechny kategorie, až na ty nejstarší.

Úsměvný pohled byl na ty nejmladší na
odrážedlech. Vůbec nejmladším závodníkem
byl sympaťák Timothy Švarc, který se umístil
ve své kategorii v první polovině závodního
pole. Zřejmě nám vyrůstá nový sportovní ta-
lent. Úctyhodný výkon.

U starších dětí se zvýšil počet překážek.
Na stupně vítězů tentokrát vystupovali chlap-
ci, děvčatům se oproti loňskému závodu moc
nedařilo.

Závěrem si myslím, že se závod líbil jak
závodníkům, tak i divákům a přispěl k rozvi-
nutí sportovního ducha.

Děkuji všem závodníkům za účast a zvlášť
děkuji všem sponzorům: městysu Ledenice,
Truhlářství Tomáš Fencl, Cukrárna U Fabiánů,
Drogerie – hračky Jaroslava Žaludová a zvlášť
děkuji Vláďovi Šestákovi, řediteli základní ško-
ly, za poskytnutí překážek a prostorů ve škole.

F. Turek s rodinou

Výsledky:

VÝSTAVA OVOCE
SOŠ veterinární, mechanizační a zahradnická

a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,
Rudolfovská 92, České Budějovice,

www.soscb.cz, tel.: 387 924 111

Kdy: pátek 14. 10. až úterý 18. 10. 2022 vždy 9 – 17 h

Zveme všechny na naši tradiční výstavu ovoce. Opět bude ke
zhlédnutí mnoho odrůd jablek a hrušek a také dalších plodů podzi-
mu. Návštěvníci mohou volit Jablko výstavy, Jablko školy a Kolek-
ci výstavy.

Zájemci si mohou prohlédnout areál školy, učebny, laboratoře,
středisko praxe, dílny, ovocný sad.

Výstava ovoce je také dnem otevřených dveří, zájemcům o studi-
um jsme plně k dispozici, provedeme Vás areálem školy a zodpoví-
me Vaše dotazy.

Těšíme se na Vaši návštěvu. Mgr. Olga Cahová

Předškoláci:
1. Adam Hruška
2. Ondřej Vacek
3. Bedřich Salaba

3.–4. třída
1. Vladislav Šesták
2. Beata Švarcová
3. Tomáš Hejl

7.–8. třída
1. Ondřej Chadima
(jediný v kategorii)

1.–2. třída
1. David Hruška
2. Marek Šesták
3. Gabriel Čirkovič

5.–6. třída
1. Sebastán McKeon
2. Jan Petráš
3. Miloslav Uhlíř



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2022

Městys Ledenice pořádá výlet

PLOCHWALD
Mohutná hora Plochwald v Rakousku je podobná naší Myslivně.

Jsou i stejně vysoké, 1.040 m n. m. Plochwald je od nás přístupný
z Cetvin křížovou cestou k soutoku Malše a Felberbachu a pak str-
mě stoupající rakouskou vesnicí Mairspindt. Z různých míst Ploch-
waldu vidíme na Viehberg, nejvyšší horu masívu, ale i Sternstein a
dokonce Smrčinu a Plechý na Šumavě. Nejatraktivnější je výhled na
jih, přes sedlo s tisíciletým kostelíkem svatého Michala je překvapi-
vě blízko hřeben alpského Dachsteinu. V klesání navštívíme skálu
Jankuskirche s další vyhlídkou. Hřeben Plochwaldu je proti Cetvi-
nám výš o 400 metrů, ale kromě jednoho krátkého úseku je většinou
po pohodlných cestách, celá trasa je dlouhá 19 kilometrů.

Sobota 22. 10. 2022
Průvodce Milan Koželuh

8.20 sraz, 8.30 odjezd Ledenice autobusové nádraží,
8.35 Borovany aut. nádr. 8.45 T. Sviny aut. nádr.

Předpokládaný návrat 19.00.

Cena 250 Kč, děti do10 let zdarma.

Přihlášky v knihovně v Ledenicích
nebo telefonicky pí Křížová 389 604 755 a 606 443 518

e-mail: kultura@ledenice.cz

ROZVRH CVIČEBNÍCH HODIN
v sokolovně 2022–2023
PONDĚLÍ

7.55–15.15 škola
15.30–16.30 roztleskávačky Pokorná
16.30–18.30 softball žáci Ižof
18.30–21.00 roztleskávačky Pokorná

ÚTERÝ
7.55–15.15 škola
15.30–17.00 fotbal žáci Salák
17.00–18.30 teeball Vaněk
18.30 –20.00 hasiči Janovský
20.00–22.00 odbíjená muži Kučera

STŘEDA
7.55–15.15 škola

15.15–16.30 badminton Votrubová
16.30–18.00 softball ml. žáci Ižof
18.00–19.30 softball kadeti Míka
19.30–22.00 odbíjená ženy Čouzová

ČTVRTEK
7.55–15.15 škola

15.30–18.30 odbíjená žáci Straková
18.30–20.00 odbíjená muži Kučera
20.00–22.00 fotbal A muži Volák

PÁTEK
7.55–15.30 škola

15.30–16.30 teeball Vaněk
16.30–18.30 softball kadeti Míka
18.30–20.30 softball muži, ženy Korčák
20.30–22.00 florbal Zb, Oh, Hronek

SOBOTA
9.00–15.30 roztleskávačky Pokorná

15.30–16.30 badminton Saska
16.30–18.00 odbíjená ženy Čouzová
18.00–20.00 fotbal Zborov Vazač
20.00–22.00 florbal Dolejší

NEDĚLE
8.30–10.30 Fotbal přípravka Štěch

10.30–12.00 softball nadhoz Korčák
12.00–13.30 roztleskávačky Pokorná
13.30–15.30 nohejbal Joudové Koblasa
15.30–17.30 fotbal Joudové Tichý
17.30–19.00 softball muži, ženy Pavel
19.15–21.00 badminton dospělí Koblasová

Pravidelná cvičení
v Kulturním domě U Králů
ÚTERÝ
17.30–19.00 cvičení QI GONG (Čchi-kung) – Svobodová
19.00–20.00 cvičení žen – rehabilitační a protahování svalů

Votrubová
20.00–21.00 cvičení žen – kruhový trénink – Bouzová

ČTVRTEK
17.00–18.00 pohybová příprava dětí – Řehovská
18.00–19.00 posilování těla vlastní vahou TBW

(total body workout) – Volfová
19.00–20.00 cvičení žen – powerjóga – Šimková

Hledáme šikovného pomocníka,

TESAŘE, POKRÝVAČE,
TRUHLÁŘE

(i po vyučení) na HPP nebo dohodu.

Praxe, zkušenosti se dřevem,
motorovou pilou i ŘP skupiny B vítány.

Vyučení v oboru není podmínkou.  Jednosměnný provoz.
Nástup možný ihned. Práce dlouhodobě zajištěna.

Dobré platové ohodnocení.

Požadujeme
Spolehlivost, dochvilnost a pracovitost

pdstrechy.cz, dvoracek@pdstrechy.cz

tel. +420 607 747 514



říjen 2022 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 15

VOLEJBAL

MÍÈOVÉ HRY

Pøijïte se podívat
a zkusit to s námi!

Každý čtvrtek v sokolovně.
ZAČALI JSME  22. 9. 2022

1. – 4. třída  16–17 h
5. třída a starší  17–18.30 h

Marcela Straková a spol.,

tel.: 728 037 059
Těšíme se na vás!

SOFTBAL

ÚSPĚCH MLÁDEŽE
Finále nejvyšší české juniorské soutěže –

extraligy juniorů hráli Žraloci letos úplně po-
prvé. První zápas v sobotu 10. 9. 2022 v Lede-
nicích vyzněl jasně pro Žraloky a v neděli
11. 9. 2022 se dohrávalo finále (na dvě vítěz-
ství) v Mostě. V prvním zápase Žraloci prohrá-
li. Druhý rozhodující zápas se hrál za silného
větru a nakonec v dohrávce 7. směny byl tím
šťastnějším Most. Žraloci mají z extraligy ju-
niorů stříbrné medaile.

Hanka Korčáková

je tradiční čínské umění práce
s energií, tělem a myslí, které pomocí

jednoduchých, ale velmi účinných
technik, harmonizuje tělo i duši.

Odedávna je na Východě praktikován
za účelem dosažení pevného zdraví

a dlouhověkosti.

Benefity cvičení QIGONG
– Zlepšuje činnost orgánů –

– Zlepšuje cirkulaci krve –

– Odstraňuje bolesti zad –

– Upravuje krevní tlak –

– Odstraňuje únavu –

– Zvyšuje vitalitu –

– Zlepšuje spánek –

– Zbavuje stresu –

Místo Konání: Ledenice U Králů,
čas konání: úterý 17.30–19 h
Kontakt: Jitka Svobodová,

e-mail: jitka.freedom@volny.cz
Tel.: 601 537 507



16 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2022

MAS Sdružení Růže

VELKÉ PRÁZDNINOVÉ
PUTOVÁNÍ

Místní akční skupina Sdružení Růže i v le-
tošním roce připravila prázdninovou hru.
Tentokrát se spojila s destinační společností
Novohradsko-Doudlebsko a vzniklo tak „Vel-
ké prázdninové putování 2022“.

Účastníci mohli od června do září sbírat ra-
zítka na třiceti zajímavých místech našeho regi-
onu. Vyplněné listy odevzdalo 140 dětí, které
dostaly malou pozornost.

Do slosování o ceny bylo zařazeno 79 účast-
níků, kteří nasbírali 26 a více razítek. Výherce
dárkového poukazu do Sportovně relaxačního
areálu Hluboká nad Vltavou, stavebnice Seva
a poukázky na zapůjčení skákacího hradu vy-
losovala v polovině září starostka Trhových
Svinů Mgr. Věra Korčaková. Dalších 20 účast-
níků obdrželo menší ceny, jako jsou batoh,
kšiltovka, hra domino a mikádo.

Další novinkou byla odměna za zdolání
všech tří významných vrcholů Novohrad-
ských hor – Kraví, Kuní, Vysoká. Jsme velice
rádi, že právě tato odměna byla pro mnohé
motivací vyšplhat na tyto krásné hory. Otisk
razítek ze všech 3 vrcholů mělo 92 dětí. Všich-
ni dostali pamětní medaili.

Níže si dovoluji přidat komentáře od rodi-
čů dětí, které se zúčastnily našeho „putování“:

Rádi jsme se zapojili do Vaší soutěže a vel-
mi nás to bavilo. Děkujeme za krásný nápad a
tipy na zajímavé výlety.

Děkujeme za zpestření prázdnin, kde byl pro
děti velký zážitek „lov razítek!. Navštívili jsme
celkem 17 míst, včetně tří vrcholů (Kraví,
Kuní, Vysoká) tedy řeknu Vám, pro rodiče by
to chtělo také odměnu. Byla to fuška, ale moc
jsme si to celá rodina užili. Moc děkujeme,
dcera se těší na dárek.
Nejlepší zážitky byly při zdolávání vrcholů.
Putování se nám moc líbilo.
Největší výhrou je, že jsme to zvládli a moc dě-
kujeme za pěkný nápad, který nás dostal na
krásná někdy pro nás neznámá místa, donutil
navštívit ta dlouho plánována místa nebo vrá-
til na ta oblíbená.
Byli jsme opět nadšení a moc se nám putování
líbilo. Objevili jsme zase spoustu nových míst.
Děkujeme za zpestření prázdninových dní.
Dostali jsme se do míst, kde jsme ještě nikdy
nebyli a někdy i přes nepřízeň počasí jsme ob-
jevili nová místa, kam se třeba ještě někdy
vrátíme.

Zvládli jsme všechna místa a mockrát dě-
kujeme za krásné nápady a místa, která jsme
mohli s dětmi navštívit. Moc jsme si společný
čas užili a budeme se těšit na další skvělé pu-
tování.

Moc děkujeme za super nápady na výlety,
vůbec jsme nevěděli kolik krásných míst je ko-
lem nás. Hory jsme zdolali všechny. Užili jsme

si spoustu zábavy a poznali nová místa. Děku-
jeme moc.

Moc jsme si putování užili, děkujeme.
Velké prázdninové putování se nám velice lí-
bilo a budeme se těšit na další.
Děkujeme za krásné výlety a rozhledy.

Moc děkujeme za krásnou letní soutěž, kte-
rá nás zavedla na krásná místa v okolí.

Moc děkujeme za krásný nápad a realizaci.
Konečně jsme se podívali i na místa kam by-
chom jinak nepřišli.

Děkujeme za bezva prázdninovou soutěž a
těšíme se na losování o ceny.

S dětmi jsme si to velmi užili, děkujeme.

Děkujeme všem za milé komentáře a těší-
me se na příští rok, kdy určitě vymyslíme opět
nějakou pěknou soutěž.

Za MAS Sdružení Růže Lucie Kolářová

TALENT V MAS 2021/2022
MAS Sdružení Růže připravuje 4. ročník oceňování talentovaných dětí „Talent v MAS

2021/22“ v kategorii humanitní, technické, sportovní, umělecké, přírodovědné a speciální.
Jedná se o program na podporu a prezentaci talentovaných dětí a mládeže. Nejde jen

o morální ocenění dětí, jejich rodin a učitelů, trenérů či vedoucích, ale i o jejich finanční
podporu.

Za minulý školní rok jsme ocenili výkony celkem 35 dětí, jednotlivců i členů kolektivů
s mimořádnými výsledky v různých oblastech. Na slavnostním večeru spojeném s oceňová-
ním talentovaných dětí se v březnu 2022 sešlo na stopadesát lidí, kteří oceněným vyjadřovali
bouřlivě podporu.

Nyní otevíráme již čtvrtý ročník pro nominace. Proto se obracíme na obce, spolky, školy i
širokou veřejnost s žádostí o nominaci dětí ve věku 7–19 let v uvedených oborech. Mladší
děti, doufáme, že podchytíme zejména prostřednictvím základních škol, středoškoláky spíše
prostřednictvím jejich rodičů a známých. Nicméně ani škola nemusí vědět o všech mimo-
školních aktivitách dětí, ve kterých mohou být i mimořádně úspěšné.
A co všechno spadá pod jednotlivé sledované kategorie?
¡ Humanitní – humanitní soutěže (jazykové olympiády), recitace, literární tvorba a pod.
¡ Technická – technické soutěže - soutěž v programování, radiotechnice, modelářské

soutěže a pod. Sportovní – nejlepší výsledky dosažené v různých sportech
¡ Umělecká – soutěže hudebních škol, concertino atd., taneční soutěže různých druhů,

výtvarné soutěže, výstavy, projekty atd.
¡ Přírodovědná – přírodovědné předmětové soutěže (BiO, MO, ChO, FO) a ostatní sou-

těže typu ekologická olympiáda, astronomická olympiáda, logická olympiáda, včelař-
ství, chovatelství atd.

¡ Speciální – soutěže hendikepovaných.

Veškeré informace budou průběžně zveřejňovány
na našich webových stránkách www.mas.sdruzeniruze.cz

Ing. Magdalena Chytrová, manažerka MAS Sdružení Růže

PLASTIKOVÍ
MODELÁŘI
VE ŠKOLNÍM ROCE

2022/23
Zdravíme všechny šikovné holky a klu-

ky, kteří by chtěli své dovednosti rozvíjet
při stavbě modelů letadel, aut, lodí i staveb
z plastiku (nebo i papíru). Klub plastiko-
vých modelářů Ledenice pokračuje ve své
činnosti pro školní mládež – v tomto škol-
ním roce od 29. 9. každý čtvrtek od 15.30
do 17.00 h v hlavní budově základní školy
(na náměstí).

Pro nově příchozí máme první model
zdarma, barvičky, lepidla a nářadí jsou
k dispozici pro všechny.

Přijďte, těšíme se na vás.



říjen 2022 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 17

Dvě cesty strýce Karla
Můj strýc Karel pracoval celý život jako ři-

dič. Ze začátku řídil linkové autobusy, po le-
tech, když už měl, jak sám říká: „Lidí plné
zuby.“ přesedlal na náklaďáky. Po revoluci jez-
dil kamionem po Evropě. Nikdy se neoženil,
když přijel domů k rodičům (mým prarodi-
čům) pomohl jim kolem chalupy, občas zašel
do hospody anebo do lesa (byl u myslivců) a
když jsme tam byly na prázdninách my děti,
hrál si s námi, bral nás k řece a dělal legraci.
Měli jsme ho rádi.

Dnes je Karlovi necelých 90 let, žije v cha-
lupě po rodičích sám s kocourem, s nikým se
nestýká, hospoda je ve vsi pár let zavřená, ale
on by tam stejně nedošel. Stal se z něj morous.
S manželem mu vozíme jednou týdně nákup a
připravujeme dříví na otop. Snažím se alespoň
v síni udržovat pořádek, ale je to těžké. Karel
ničeho nedbá, kočce trousí jídlo po podlaze,
seká v místnosti třísky, odhazuje odpadky pod
stůl, nezvládá hygienu. Koupelnu vůbec ne-
využívá, omývá se u dřezu v kuchyni. Na mé
lamentace, aby se aspoň převlékal do čistého
prádla, jen mává rukou. Před létem měl lehkou
mrtvičku, naštěstí bez závažných následků.
Pár dní byl v nemocnici a pak ho pustili domů
s tím, že potřebuje trvalý dohled. Příhoda se prý
může kdykoliv opakovat. Jezdíme k němu teď
častěji, ale zmáhá nás to, jemu není nic dost
dobré, stále jen hartusí a vůbec nespolupracu-
je, nedělá to, co by podle doktorů měl.

Cesta první
Jsme z toho vyčerpaní a podali jsme mu

žádost do domova důchodců. Až se tam pře-
stěhuje, uleví se nám.

Cesta druhá
Jsme z toho vyčerpaní a tak jsme si po-

stěžovali známým, kteří několik let pečovali o
maminku. Obdivovala jsem je, že to zvládali.

Známá mi říkala, že ze za-
čátku také pečovala sama a
byla vyčerpaná. Potom se
domluvila s pečovatelskou službou, aby jí vy-
pomohla a situace se zlepšila.

Nikdy nás nenapadlo, že by ke Karlovi
mohl dojíždět někdo cizí. Bydlí na vsi, je mo-
rous a nevíme, jestli by mu stačily z důchodu
peníze na placení pečovatelek.

Byli jsme ale dost vyčerpaní a tak nám na-
konec dcera na internetu našla nejbližší pečo-
vatelskou službu, zavolali jsme tam a během
pár dnů jsme se sešli u Karla. Sociální pra-
covnice nám vysvětlila, že Karel by vzhle-
dem ke svému zdravotnímu stavu měl mít
nárok na příspěvek na péči a pomohla nám se-
psat žádost o něj. Popsala, co všechno mohou
pečovatelky v domácnosti dělat, vše podrobně
probrala s Karlem a ten s návrhy souhlasil (asi
proto, že mu je navrhoval někdo cizí, když
jsem stejné věci říkala já, hartusil).

Během následujícího týdne začala služba
fungovat. Jednou v týdnu pomáhají Karlovi
s mytím. Světe div se, opět používá koupelnu a
dokonce si pochvaluje, jak má vydrbaná záda.
Třikrát v týdnu mu pečovatelky přivezou oběd
(jinak vozím jídlo já, to mi nedělá problém a
ráda strejdu vidím). Při každé návštěvě pečo-
vatelka smyje nádobí, poklidí co je zrovna tře-
ba a tím, že uklízím při mých návštěvách i já,
daří se nám domácnost udržovat jakž takž. Ka-
rel pookřál – líbí se mu, že za ním jezdí, jak on
říká: „Samé mladé ženské.“ a že s ním cvičí
(chodí po místnosti, pomáhají mu s protahova-
cími cviky, aby nebyl ztuhlý). A také poklábo-
sí o tom, co je ve světě nového. Služba k nám
dojíždí několik týdnů. Za první měsíc Karel
platil lehce přes tři tisíce korun. Není to málo,
ale už u něj byli z úřadu práce – řešit ten pří-

spěvek a vypadá to, že do dvou měsíců mu pe-
níze přiznají. Pak už to bude úplná pohoda.
Jestli to takhle bude fungovat dál a strejda
bude moct dožít doma, uleví se nám.

Každý máme možnost volby, kterým smě-
rem povedou naše rozhodnutí. Zvažujme dob-
ře a hledejme co nejvíce informací o podpoře,
kterou můžeme využít. Dříve než to vyčerpaní
a nespokojení vzdáme.

Pro bližší informace o možnostech pod-
pory v péči můžete telefonovat na číslo
399 499 936 anebo přijít osobně k nám do Ar-
chy do krásně zrekonstruované budovy bývalé
národní školy.

Věřte, že pečovat nemusí bolet.
Krásné podzimní dny M. Strapková

MAMINKA s dvěma dcerami (MŠ, ZŠ)
HLEDÁ PRONÁJEM bytu v Ledenicích a blízkém okolí.

Ideálně 2+1, případně větší. Děkuji za nabídky.
Tel. 721 992 906, e-mail s.studlar@seznam.cz

TOPENÍ

VODA – PLYN
¡ Podlahové vytápìní

¡ Tepelná èerpadla

¡ Kotle na tuhá paliva

¡ Kondenzaèní plynové kotle

¡ Kotlíkové dotace

RaBa-servis
Radim BACHRATÝ, Nová Ves 101

tel.: 603 749 031
e-mail: radim.bachraty@tiscali.cz

MONTÁŽ
DVEŘÍ

>> Štolpa <<
Montuji interiérové

dveře Sapeli
nebo jiné zákazníkem

zakoupené

tel. 721 148 790
e-mail stolpa@gmail.com

web dvere.stolpa.biz



18 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2022

Ledenický zpravodaj. Vydává městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice, IČ 245 135. Periodický tisk územního samosprávného cel-
ku. Vychází 11x v roce zdarma. Registrační značka MK ČR E 10890. Odpovědný redaktor Jaroslava Křížová. Příspěvky zasílejte na adre-
su: kultura@ledenice.cz nebo doručte osobně na úřad městyse. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí být totožné
s názory redakce. Předem nevyžádané materiály se nevrací. Anonymy nebudou otištěny. Za všechny příspěvky děkujeme. Redakce si vyhrazuje
právo krátit příspěvky. Náklad 970 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 25.10.2022, vyjde 7.11.2022. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

Martin Š t ě ch
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ KANCELÁŘ
LEDENICE

geometrické plány a ostatní geodetické práce

e-mail: stech.martin@atlas.cz § mobil: 775 665 035
info@gkl-ledenice.cz § mobil:  602 662 693

Na Zahradách 630, Ledenice
www.gkl-ledenice.cz

UZÁVĚRKA
dalšího vydání Ledenického zpravodaje

je v úterý 25. října 2022.
Své příspěvky můžete zasílat na adresu:

Městys Ledenice
nebo na e-mail: kultura@ledenice.cz


